
UCHWAŁA NR LVIII/399/2023 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 roku poz. 40)  oraz art. 89, 211, 212, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych  (Dz. U. z 2022 roku poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, 
poz. 1964, poz. 2414) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian § 18 uchwały nr LVI/378/2022 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2023 rok. Po zmianie paragraf ten otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. Upoważnia się Wójta do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków: 

a) na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

b) majątkowych; z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

2) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień  planowanych wydatków innym 
jednostkom organizacyjnym gminy, 

3) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) przekazywania uprawnień innym jednostkom do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych niż bank prowadzący obsługę 
budżetu Gminy, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa; 

7) udzielania w roku budżetowym pożyczek do kwoty 70.000zł.”. 

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

1) po stronie dochodów          - 34.526.063,52zł; 

2) po stronie wydatków          - 39.062.088,76zł; 

3) deficytem budżetu  -   4.536.025,24zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z nadwyżki z lat ubiegłych i z wolnych środków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DDB9D6D-E9BA-4179-878C-CF8F04BDE3DA. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu  w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Bulczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DDB9D6D-E9BA-4179-878C-CF8F04BDE3DA. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 4 507 098,00 4 770 855,00

Lokalny transport zbiorowy 0,00 263 757,00

2170

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych - dofinansowanie z Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych

0,00 263 757,00

758 Różne rozliczenia 7 666 584,00 7 669 837,00

Różne rozliczenia finansowe 0,00 3 253,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy - edukacja dzieci z Ukrainy

0,00 3 253,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 080,00 98 000,00

Pozostała działalność 4 080,00 98 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 92 900,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 - środki na 

wypłatę dodatku elektrycznego

4 080,00 5 100,00

855 Rodzina 3 418 083,00 3 422 953,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego - 

świadczenia nienależnie pobrane z GOPS

3 327 959,00 3 332 829,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 370,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 159,00 4 859,00

Rozdział Zmiana

263 757,00

Załącznik nr 1

do Uchwały nr LVIII/399/2023

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 1 marca 2023 roku

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok

60004 263 757,00

263 757,00

3 253,00

75814 3 253,00

3 253,00

93 920,00

85395 93 920,00

92 900,00

1 020,00

4 870,00

85502 4 870,00

170,00

4 700,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DDB9D6D-E9BA-4179-878C-CF8F04BDE3DA. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 126 449,09 3 262 105,09

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 31 640,12 62 029,60

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych - czyste powietrze 4.789,48zł, gmina 

bonusowa 25.600zł

31 640,12 62 029,60

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 770 552,00 1 875 818,52

0970
Wpływy z różnych dochodów - azbest dopłaty 

mieszkańców
0,00 47 742,04

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych - dofinansowanie do azbestu z WFOŚiGW

0,00 57 524,48

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 50 000,00

Pozostała działalność 0,00 50 000,00

2880

Dotacja celowa otrzymana przez jednostkę samorządu 

terytorialnego od innej jednostki samorządu 

terytorialnego będącej instytucją wdrażającą na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) - 

dofinansowanie zajęć muzycznych

0,00 50 000,00

33 974 607,52 34 526 063,52

135 656,00

90005 30 389,48

30 389,48

90026 105 266,52

47 742,04

57 524,48

50 000,00

92195 50 000,00

50 000,00

Razem: 551 456,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DDB9D6D-E9BA-4179-878C-CF8F04BDE3DA. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 5 147 588,65 5 411 345,65

Lokalny transport zbiorowy 48 500,00 312 257,00

4300 Zakup usług pozostałych - transport lokalny 48 500,00 312 257,00

801 Oświata i wychowanie 7 922 475,46 7 925 728,46

Pozostała działalność - edukacja dzieci z Ukrainy 0,00 3 253,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 427,15

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 2 229,38

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 518,85

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 77,62

851 Ochrona zdrowia 86 286,02 86 286,02

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85 286,02 85 286,02

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 577,60 29 577,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 548,37 3 048,37

4300 Zakup usług pozostałych 14 805,00 16 305,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 080,00 98 000,00

Pozostała działalność 4 080,00 98 000,00

3110 Świadczenia społeczne - wypłata dodatku elektrycznego 4 000,00 5 000,00

4210
Zakup materiałów i wyposażenia - wypłata dodatku 

elektrycznego 19,70zł, dystrybucja węgla 75.000zł
75,50 75 095,20

4300
Zakup usług pozostałych - wypłata dodatku 

elektrycznego 0,30zł, dystrybucja węgla 17.900zł
4,50 17 904,80

855 Rodzina 3 574 229,49 3 579 099,49

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego - 

świadczenia nienależnie pobrane z GOPS

3 300 359,00 3 305 229,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

159,00 4 859,00

4580 Pozostałe odsetki 200,00 370,00

Załącznik nr 2

do Uchwały nr LVIII/399/2023

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 1 marca 2023 roku

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok

Rozdział Zmiana

263 757,00

60004 263 757,00

263 757,00

3 253,00

80195 3 253,00

427,15

2 229,38

518,85

77,62

0,00

85154 0,00

-3 000,00

1 500,00

1 500,00

93 920,00

85395 93 920,00

1 000,00

75 019,70

17 900,30

170,00

4 870,00

85502 4 870,00

4 700,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DDB9D6D-E9BA-4179-878C-CF8F04BDE3DA. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 421 568,10 5 560 724,10

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 29 028,64 59 418,12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - czyste powietrze 540,27 618,60

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy - czyste powietrze
76,16 87,20

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - czyste powietrze 3 108,59 3 559,40

4210
Zakup materiałów i wyposażenia - czyste powietrze 

3.099,30zł, gmina bonusowa 21.100zł
20 153,62 44 352,92

4220
Zakup środków żywności  - czyste powietrze 1.000zł, 

gmina bonusowa 1.000zł
0,00 2 000,00

4300
Zakup usług pozostałych  - czyste powietrze 150zł, 

gmina bonusowa 3.500zł
150,00 3 800,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 432 001,29 435 501,29

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Oświetlenie dróg gminnych i placów - fundusz sołecki
77 901,29 81 401,29

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 830 000,00 1 935 266,52

4300
Zakup usług pozostałych - usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Grzmiąca
15 000,00 120 266,52

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 705 829,14 752 329,14

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 306 671,35 303 171,35

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

zmniejszenie środków na zad. Doposażenie świetlicy i 

placu zabaw w Mieszałkach - fundusz sołecki i 

przeniesienie środków na lampę do działu 900-90015

148 012,74 144 512,74

Pozostała działalność - zajęcia muzyczne 0,00 50 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 30 000,00

38 510 632,76 39 062 088,76

139 156,00

90005 30 389,48

78,33

11,04

450,81

24 199,30

2 000,00

3 650,00

90015 3 500,00

3 500,00

90026 105 266,52

105 266,52

46 500,00

92109 -3 500,00

-3 500,00

92195 50 000,00

Razem: 551 456,00

10 000,00

10 000,00

30 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DDB9D6D-E9BA-4179-878C-CF8F04BDE3DA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 1
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 2
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 3
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 4
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 5
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 6
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 7


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok
	Zalacznik 2 Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok

